

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetry jednofamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zam. uchwał Zjazdu Zw. Pracy prowincj. wszystkie komun. nr 1 pryw. i społ. podlegają 10

Deklaracja poselska Listy № 1

Kandydat na posła z listy № 1 podpisuje przy przyjęciu kandydatury następującą deklarację:

„Ja niżej podpisany, przyjmując mandat z listy № 1 uroczysto deklaruje, że:

1) obowiązuję się popierać i szanować władzę Prezydenta Rzeczypospolitej i przez odpowiedzialnie zmiany naszej Konstytucji dążyć do wzmocnienia władzy wykonawczej;

2) będę stał na stanowisku, że sprawy konieczności państwowej, a więc przede wszystkim sprawy polityki zagranicznej, obrony państwa i jego skarbu, nie mogą być bionią dla wywalczenia od państwa korzyści na rzecz, czy to jakiegokolwiek grupy czy klasy społecznej;

3) w stosunku do posłów wybranych z tej samej listy będę się kierował uczuciem szacunku, które obowiązuje ludzi związanych wspólną troską o sę państwa;

4) w okresie konstytuowania się frakcji parlamentarnej decyzji mojej, co do ewentualnego podziału posłów wybranych z listy № 1 na odrębne grupy parlamentarne, nie poweźmę bez uprzedniego wysłuchania opinii Marszałka Piłsudskiego.

Odezwy biskupów

Lwowski ks. arcybiskup Twardowski wydał odezwę do duchowieństwa djecezji lwowskiej w której między innymi oświadcza: Jesteśmy świadkami rozbicia się społeczeństwa na szereg zwalczających się grup wyborczych, występujących pod hasłem katolickim oraz zastaniających się listem pasterskim biskupów. Do wiadomości mojej doszło, że na wiecach wyborczych różnych grup przemawiają kapłani co wywołuje zgorszenie wśród wiernych, aby tego zgorszenia uniknąć zabraniam kategorycznie podległym mi księżom przemawiania na jakichkolwiek wiecach wyborczych.

Pomorski ks. biskup Okoniewski wydał odezwę do podległego mu duchowieństwa, w której nawołuje do spełnienia obowiązku wyborczego i do posłuszeństwa wobec rządu. List pasterski będzie odczytany 26 b. m. we wszystkich kościołach djecezji ks. biskupa Okoniewskiego.

Z Warszawy donoszą, że synod biskupów prawosławnych wydał odezwę do obywateli Rzeczypospolitej wyznania prawosławnego, w której zaznacza, że synod chce i modli się o to, aby w ciałach ustawodawczych brali udział ludzie wierzący w Boga i przywiązani do swej wiary i cerkwi.

Ludzie ci powinni się stać w sejmie pożytecznymi współpracownikami naszego rządu w pracy państwowej.

Popi kandydują z dziesiątki

Na liście państwowej, Stronnictwa Chłopskiego, czyli spółki Dąbskiego, Bryła, kandyduje do Sejmu pop prawosławny Komorowski. Komorowski nigdy był księdzem katolickim, ale za rozwięzłe życie został zasuspendowany i wykluczony z łona kościoła katolickiego, na skutek orzeczenia biskupiego sądu podlaskiego.

Komorowski wtedy zapisał się do cerkwi prawosławnej i został przez archiereja prawosławnego w Warszawie mianowany popem prawosławnym.

Oszuści z partji Dąbskiego ogłosili, że jest to ksiądz katolicki.

Przeciwko temu podszywaniu się popa prawosławnego pod tytuł księdza katolickiego zaprotestowała Kurja Biskupia.

Unieważnione listy

Z Warszawy donoszą, że komisja wyborcza w Białej Podlaskiej unieważniła 17 list na złożonych ogółem 29. Między innymi unieważniono listę № 25 Ch. D. i Piast.

„Robotnik” donosi, że komisja w Kowlu unieważniła listę PPS. w województwie wołyńskim.

„Robotnik”, omawiając unieważnienie listy PPP. z okręgu kowelskiego do Sejmu i z województwa wo-

łyńskiego do Senatu, zaznacza, iż jak się okazuje, socjalizm polski nie może prowadzić legalnej, zagwarantowanej przez konstytucję, propagandy. Pismo dodaje, iż masowe unieważnienie list polskich na wschodzie jest oddaniem województwa wołyńskiego pod niepodzielny zarząd magnatów.

Kandydat listy Nr. 34 przeniesiony do Równa

Kapral Ciepliński, czołowy kandydat listy warszawskiej № 34 w Warszawie, złożonej z kaprali i aktorów, otrzymał przeniesienie służbowe do 44 pułku w Równem. Poza tem grozi mu kara odwachu za kilkakrotne przemawianie na wiecach bez zezwolenia zwierzchniej władzy wojskowej, co, jak wiadomo, nie jest dozwolone niższym wojskowym.

Należy zaznaczyć, że nie chodzi tu bynajmniej o treść przemówień, które okłaskiwał również między innymi komendant miasta gen. Rozeń, a tylko i wyłącznie o dyscyplinę wojskową.

Dalsze secesje ze Stronnictwa Chłopskiego

Posłowie dr. Karol Polakiewicz, Marjan Cieplak, Tadeusz Niedzielski, Józef Sarojca i Władysław Wójtowicz wydali deklarację, w której podają powody ustąpienia swego ze Stronnictwa Chłopskiego.

Ponieważ urzeczywistnienie dążeń — piszą autorzy odezwy — w kie-

SPECJALISTA
CHOROÓB WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
DR MED. I. FAJMAN
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

D-r med. L. Mańkowska
choroby wewnętrzne,
kobiece i akuszeryjne
Przyjmuje od g. 10—11 rano i od 6—7 p. p
— ul. KRAKOWSKA 7. —

Poszukuję LOKALU
4—5 pokojowego
lub 2 LOKALE:
2 pokoje bez kuchni
i 3 pokoje z kuchnią
okolica ulic Piłsudskiego, Legionów.
Wiadomość: BANK ZIEMIAŃSKI
Ogrodowa 4, dla S. D.

runku poprawy doli wsi nie byłoby możliwe na gruncie dotychczasowych stosunków, ponieważ skłócone partie oraz ich menerzy udaremniałyby swoim zwyczajem każdą planową pracę, wyżej wspomniani występują ze Stronnictwa Chłopskiego, wychodząc z założenia, że tylko akcja Marszałka Piłsudskiego i jego rząd umożliwiają ludowi wiejskiemu urzeczywistnienie jego dążeń.

— Teatr Wielkiej Rewji w Piotrkowie. W niedzielę 26-go b. m. zjeżdża znany już w naszym mieście, na jeden gościnny występ Teatr „Wielkiej Rewji”, którego zespół składa się z artystów Teatrów „Qui-Pro-Quo”, „Nowości”, „Karuzela”, „Czerwony As” i „Wodewil”, oraz balet z „Casino de Paris”, „Moulin Rouge” w Paryżu, — jak Madziarówna, Sendeki, Aleksandryjski, Łoskot, Maliszewska, Belski, Cwilówna, Zajdler i inni. — Odegrana będzie „Żona się nie dowie”. Balet 12 osób. Początek o g. 8.30 wieczorem. Bilety wcześniej nabywać można w cukierni p. Borczyka.

Cena egzemplarza
15 groszy.



KRAKOWSKA

Zarząd Związku Pracowników Gastronomicznych w Piotrkowie zawiadamia Szan. Publiczność, że w sobotę 25 b. m. o godz. 4-ej po południu w dolnej sali Hotelu Krakowskiego przy placu Kościuszki № 7 zostanie otwarta

RESTAURACJA

POD FIRMA

KRAKOWSKA

Kuchnia wyborowa! Ceny konkurencyjne!

Piwnica bogato zaopatrzona w wina i trunki pierwszorzędnych firm zagranicznych oraz krajowych.

KRONIKA

KALENDARZYK

Piątek
24
LUTY

Dziś Macieja Ap.
Jutro Cezarego
Wschód słońca g. 7,10
Zachód o godzinie 4,29.

Poczta roznoszona będzie trzy razy dziennie

Ministerstwo poczt opracowało przepisy, przewidujące od dnia 1-go kwietnia br. roznoszenie poczty w stolicy i większych miastach kraju trzy razy dziennie: rano po południu i wieczorem.

Reforma prawa małżeńskiego

Komisja kodyfikacyjna przygotowała projekt reformy prawa małżeńskiego w Polsce.

Nowy projekt przewiduje wprowadzenie jednolitych przepisów we wszystkich dzielnicach i udzielanie rozwodów w wypadkach społecznie koniecznych.

Projekt ten ma wejść do Sejmu.

Sprawy szkolnictwa

W ministerstwie oświaty opracowany został projekt rozporządzenia, normującego kwestję uprawnienia osób prywatnych do otwierania szkół. Nowa ustawa wymagać będzie od właścicieli szkół cenzusu naukowego i pedagoga, co uniemożliwi praktykę obecnych niektórych właścicieli szkół, którzy są niejednokrotnie osobami, nie mającymi nic wspólnego ani ze szkołą, ani z nauczaniem.

Robotnik łódzki wielokrotnym milionerem

Donosiliśmy już, że robotnik fabryki Kestenberga, Agaciak odziedziczył 12 milionów dolarów.

Spadek, pozostały po Konstantym Robakowskim, powstańcu z r. 1863 i emigrancie, wynosi nie 12 milionów dolarów, ale 13 milionów dolarów w gotówce i pozatem trzy wielkie zakłady przemysłowe. Do spadku zgłosiło pretensje siedm rodzin, mianowicie 3 z Małopolski, dwie z kresów, jedna z Szadka, a pozatem Agaciak, który o spadku powiadomiony został przez adwokata z Kalisza, do którego zwrócił się w tej sprawie pełnomocnik zmarłego.

Wszystkie te rodziny, prócz Agaciaka, nie zdołały ustalić swojego stosunku pokrewieństwa do zmarłego.

Akcję w celu uzyskania spadku w imieniu Agaciaka prowadzi zarząd firmy Kestenberg, który w tej chwili zbiera informacje, celem niezbitego ustalenia stosunku pokrewieństwa Agaciaka do Robakowskiego.

Przedstawione przez Agaciaka dowody wskazują na to, że jest on isto-

tnie siostrzeńcem Robakowskiego. Zarząd firmy Kestenberg zwrócił się już w tej sprawie do władz w Ameryce, a jednocześnie podjęło się interwencji Ministerstwo Spraw Zagranicznych, z którego ramienia ma wyjechać w najbliższych dniach do Nowego Jorku kurjer dyplomatyczny, który zajmie się sprawą na miejscu.

Agaciak liczy obecnie 57 lat, pracuje w fabryce razem z żoną i ma dorosłych synów. Jako charakterystyczny fakt, podkreślić należy, że wczoraj wieczór do Agaciaka zgłosiło się sześciu adwokatów, którzy wyrazili gotowość podjęcia się prowadzenia sprawy.

Z miasta

— **Nabożeństwo.** W niedzielę dn. 26 lutego br. o godz. 11 i pół rano odbędzie się nabożeństwo w kościele popijarskim na intencję pomyślnego rozwoju Stowarzyszenia Włóścieli Nieruchomości w Piotrkowie, o czym zawiadomia Stowarzyszonych **ZARZĄD.**

— **Wizytacja szkół średnich w Piotrkowie.** W dniu wczorajszym rozpoczęła się wizytacja gimnazjum żeńskiego Zrzeszenia, którą prowadzi wizytator Oziembły. Równocześnie z nim bawił w Piotrkowie p. Szczęsny Połomski, referent wychowania fizycznego w Okręgu Kuratorjum Łódzkiego, który wizytuje ćwiczenia fizyczne i bada sprawność naszej młodzieży we wszystkich szkołach średnich Piotrkowa. Wkrótce po wyborach spodziewany jest przyjazd kuratora Ryniewicza na 2 dniowy pobyt.

— **Rzemiosło polskie wkroczyło w nowy okres swej pracy i rozwoju.** Weszła w życie nowa ustawa przemysłowa, zamykając dotychczasowy etap życia rzemieślnika cechowego. Zrzeszenia pokrewnych sobie zawodem rzemieślników, — skupienia ludzi jednej pracy znajdujące swój zewnętrzny wyraz w tzw. cechach przestały już istnieć w tej pełni przywilejów i praw, jakie im były przyznane od stuleci. Nie znikną jednak netylko symbole cechów, lecz i duch, będący ich treścią, a przede wszystkim tradycja żyć w nich musi i będzie przekazywana z pokolenia na pokolenie.

— **Kosmetyka w szkołach.** Władze szkolne zwróciły uwagę, iż wśród uczennic szkół średnich coraz częściej daje się stwierdzić używanie kosmetyków, jako to: pudru, pomadki do warg, różu, kremów itp. W związku z tem mają być wkrótce wydane przepisy, na mocy których nauczyciele i wychowawcy będą obowiązani bacznie śledzić, aby nie dopuścić do wymienionych praktyk. Dziewczęta winne niestosowania się do przepisów, mają być po dwukrotnem uprzedzeniu, odesłane do domu.

ZARZĄD Koła Okręgow. P. M. S. w Piotrkowie poszukuje od zaraz wykwalifikowanej ochroniarki, ze skromnymi wymaganiami do ochronki miejskiej. Zgłaszać się: Biuro Polsk. Macierzy Szkolnej, Toruńska 5, od 9—2, a od 2—4-ej u przewodniczącej, Bykowska 63, II piętro.

CHOROBY WĄTROBY
PRZEMIANY MATERJI
KAMIEŃ ŻÓŁCIOWE
LECZY
CHOLEKINAZA
H. NIEMOJEWSKIEGO
szczegółowe informacje i broszury
WARSZAWA NOWY ŚWIAT 5 TEL. 504-96
Ządać w aptekach i skł. aptecz.

Kredyty dla rzemiosła i drobnego przemysłu

Jak się dowiadujemy, dyrekcja Banku Gospodarstwa Krajowego na posiedzeniu dnia 22-go bm. ustaliła kontyngent kredytu dla rzemiosła i drobnego przemysłu na kwotę 13 i pół miliona złotych.

Kredyt będzie rozprowadzony przez komunalne kasy oszczędności. Akcja ta jest w toku. Dla celowego jej przeprowadzenia utworzone zostaną przy komunalnych kasach opiniodawcze komitety rzemieślnicze, obradujące pod przewodnictwem delegata Banku Gospodarstwa Krajowego. Zadaniem tych komitetów jest rozpatrywanie podań kredytobiorców i przedstawianie oddzielnych wniosków. Kredyty te udzielane będą na okres 10 kwartałów na 9 proc., z wyjątkiem województw pomorskiego i śląskiego, gdzie stopa procentowa ma wynosić 6 proc. w stosunku rocznym.

Tajemnica lasu Piotrkowskiego

Wczoraj znaleziono w lesie, w odległości około 4 kilometrów od Piotrkowa w stronę Wolborza, zwłoki około 22 letniej dziewczyny, której tożsamości władze dotąd nie zdołały ustalić. Trup był zmasakrowany przez myszy i ptactwo i prawdopodobnie już kilka dni tam leżał. Czy zachodzi tu wypadek zbrodni, czy samobójstwo, nie jest również ustalone. Policja przypuszczała początkowo, że są to zwłoki 18-letniej Marji Terkiewiczówny z Bełchatowa, która 17 stycznia b. r. wyszła z domu i dotąd nie wróciła. Policja sprowadziła rzekomego ojca do Piotrkowa, który nie potrafił rozpoznać w trupie swej córki.

Tragedja nocna przy ulicy Przedborskiej

Wczoraj zaalarmowane zostało miasto wiadomością o zuchwałem włamaniu do sklepu przy ul. Przedborskiej i śmiertelnym postrzeleniem pracownika kolei Antoniego Uniszewskiego. Uniszewski wracając z zajęcia około godziny 3 i pół nad ranem, natknął się na ul. Przedborskiej na dwa indywidua, które pospiesznie coś ładowały. Zbliżywszy się ku nim, zapytał, co oni o tej porze robią. Za ledwie wymówił te słowa, został trafiony kulą rewolwerową w brzuch. Na odgłos

Dziś w piątek odbyła się w szpitalu sekraja zwłok znalezionej w lesie dziewczyny.

Zebranie Towarzystwa Krajoznawczego

W nadchodzącą niedzielę (26 bm.) o 5 pop., w największej sali Seminarjum Nauczycielskiego przy ul. Stronczyńskiego, odbędzie się zebranie Członków Tow. Krajoznawczego i wprowadzonych gości, dla zapoznania się z bieżącymi sprawami krajoznawstwa na terenie Piotrkowa. Posiedzenie uświetni odczytem swoim ks. kan. Potrzebski, mówiąc obecnie o pamiątkach Lwowa oraz ilustrując rzecz wspaniałymi przezroczeniami. Temat to tym ciekawy, że Lwów to przecież kresowa nasza twierdza, o którą tylekroć razy rozbiły się najścia turecko-tatarskie, i gniazdo tych orląt, których piersi starczyły za mury i barykady przeciwko dzicy moskiewskiej, co kraj nasz w ostatnich latach chciał zalać ogniem i żelazem.

Listy do Redakcji

W № 36 „Dziennika Narodowego” z dnia 23 b. m. ukazał się list p. Z. Gnoińskiego o wystąpieniu z M.O.W. W imię prawdy oznajmić musimy, iż wyżej wymieniony nie był mężem zaufania naszej organizacji, a tylko płatnym agitatorom. Jest rzeczą nie do pomyślenia, by człowiek, w którym tkwi iskierka jakiegokolwiek ideologii, w tak gorącej chwili starał się kłamliwymi wieściami szkodzić organizacji.

Co zaś dotyczy przyczyny dzięki której p. Gnoiński opuścił u nas swe płatne stanowisko, to — żądanie z jego strony spłacania przez organizację weksli, wystawionych przezeń w czasie gdy nic o nim nie wiedziała organizacja. Na pobrane sumy od nas przez Gnoińskiego służymy kwitami, a na śmieszne i oburzające żądania — świadkami. Niestety, jestesmy zbyt ubodzy, by na naszej ideologii można byłoby robić pieniądze.

W dalsze polemiki z wyżej wymienionym panem wdawać się nie będziemy.

Fan Kryński.

W. Paź.

K. Wojciechowski.

Zadajcie „Dziennik Narodowy”

strzału wybiegł brat postrzelonego, a następnie matka. Uniszewski, brocząc krwią, leżał na bruku, wijąc się w strasznych boleściach. Stan jego jest bardzo niebezpieczny.

Włamywacze ci obrabowali sklep Adama Góreckiego, wyrządzając szkodę na około 1,000 zł. Zabrali tytoniu za 700 zł. i różnych artykułów spożywczych na 200 zł. Uniszewski, przewieziony do szpitala św. Trójcy, walczy ze śmiercią.

KALENDARZE:

ścienne, terminowe duże, terminowe małe i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia w **BAZARZE NARODOWYM ul. Piłsudskiego 71.**

WIELKI WYBÓR! — CENY PRZYSTĘPNE!

MAJĄTKI!!

2 100 mrg. pszennej ziemi, pałac 14 pokoi w 15 mrg. parku, zabudowania gospodarcze nowe masywne kryte dachówką, inwentarze żywe i martwe kompletne, przy szosie, 6 klm. od miasta i stacji gdzie kurjery przystają.
Cena 800.000 zł., wpłaty 500.000 zł.

1.250 mrg. pszennej ziemi, pałac 12 pokoi, 14 mrg. parku, rzeczka przepływa przez park, stawy z karpiami, zabudowania masyw. twardo kryte, inwentarze żywe i martwe kompletne.
Cena 350.000 zł., wpłaty 200.000 zł.

625 mrg. pszenno-żytniej ziemi, w tem 80 mrg. łąk, dwór masyw. o 15 pokojach w parku, wodociągi, łazienki, światło elektryczne, zabudowania gospodarcze masyw. twardo kryte, 20 koni, 40 sztuk bydła, 80 świń, inwentarz martwy kompletny z garniturem młocarni parowej, przy mieście gimnazjalnem.
Cena 280.000 zł., wpłaty 180.000 zł.

464 mrg. pszenno żytniej ziemi, w tem 60 mrg. łąk, 30 mrg. lasu, dwór o 10 pokojach masyw. obory i stajnie masywne na żelazie, inwentarze kompletne.
Cena 175.000 zł., wpłaty 100.000 zł.

268 mrg. pszenno-żytniej ziemi, w tem 20 mrg. łąk, 18 mrg. lasu, dwór 6 pokoi masyw. zabudowania masyw. na żelazie, inwentarze kompletne.
Cena 100.000 zł., wpłaty 60.000 zł.

145 mrg. pszenno-żytniej ziemi, w tem 15 mórg łąk, dwór 6 pokoi masyw. wszystkie masyw. pod dachówką, inwentarze kompletne.
Cena 65.000 zł., wpłaty 55.000 zł.

125 mrg. pszenno-żytniej ziemi, w tem 10 mrg. łąk, dom mieszkalny 4 pokoje, zabudowania nowe, 4 konie, 14 sztuk bydła, 30 świń, inwentarz martwy kompletny.
Cena 45.000 zł., wpłaty 35.000 zł.

63 mrg. żytniej ziemi, w tem 10 mrg. łąk, zabudowania średnie, inwentarze kompletne.
Cena 27.000 zł., wpłaty 20.000 zł.

32 mrg. żytniej ziemi, w tem 3 mrg. łąki, zabudowania dobre, inwentarze kompletne.
Cena 16.000 zł.

Oraz kilka set innych majątków każdej wielkości i kamienic, młynów, fabryk, tartaków i t. d.

POLECA

St. Kwiatkowski i S-ka
GNIEZNO, Lecha 4. Tel. 362.

DO SPRZEDANIA MŁYŃ

w samym mieście, nowoczesnie budowany o 6-ciu parach poszostnych walców, z przemiałem 1000 korcy tyg. niowo — z przesłicznym PALACEM, parkiem, ziemi 6 mórg — inwentarze, najlepsze konie i krowy rasowe — cena 25 tysięcy dolarów, albo dzierżawa tegoż 1000 złotych miesięcznie — zysk dzienny netto 400 złotych.
Wiadomość: KALISKA 14 TRAFIKA — lub SZKLANA 10, m. 4.

Zginęła książeczka wojskowa wydana przez PKU. Piotrków na nazwisko Sułta Bolesław zamieszkały we wsi Gazomia, gm. Bogusławice. Powyższy dokument unieważnia się.

Czas odpisać prenumeratę!

W sali im. KILIŃSKIEGO — w NIEDZIELĘ 26-go lutego JEDEN GOŚCINNY WYSTĘP

artystów warszawskich teatrów „Qui - Pro - Quo“, „Nowości“, „Karu- zela“, „Czerwony As“ i „Wodewil“ oraz balet z „Folies-Bergeres“, „Casino de Paris“, „Moulin Rouge“ w Paryżu

TEATR WIELKIEJ REWJI

Na czele zespołu:

Janina Madziarówna, Józef Senddecki, Teddi Aleksandryjski, W. Loskot, L. Maliszewska, Belski, W. Ćwilówna, J. Zajdler
150 kostjumów! — BALET 12 OSÓB! — Zespół 18 osób!

ODEGRANA BĘDZIE:

ŻONA SIĘ NIE DOWIE

Wielka rewja aktualna w 2-ch aktach, 18-tu obrazach.

Bilety do nabycia w cukierni p. Borczyka. — Początek o godz. 8 15 wieczór.

OGŁOSZENIE.

Ogólne Zgromadzenie sprawozdawcze roczne, Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości m. Piotrkowa odbędzie się dnia 26 lutego 1928 r. o godzinie 3 p. p. w pierwszym terminie, o godzinie 4 p. p. w drugim, w sali Towarzystwa Kredytowego Miejskiego № 1, na które uprzejmie zaprasza

ZARZĄD.

Porządek obrad ogólnego zgromadzenia następujący:

- 1) Zagajenie;
- 2) Wybór Przewodniczącego;
- 3) Odczytanie protokołu z ostatniego ogólnego zgromadzenia;
- 4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
- 5) „ Zarządu;
- 6) „ Skarbnika;
- 7) „ Biura informacyjnego;
- 8) „ Kasa Kredytowa dla właścicieli nieruchomości m. Piotrkowa;
- 9) Projekt budżetu na rok 1928;
- 10) Działalność Związku Centralnego;
- 11) Przyszłe wybory do ciał ustawodawczych;
- 12) Organizacja pracowników do uprzątniania domów, w związku z nowymi żądaniami dozorców domów;
- 13) Akcja przeciwko Elektrowni Piotrkowskiej;
- 14) Wybory członków Zarządu na miejsce wylosowanych;
- 15) Wnioski.

MALARZ Antoni KUCZBORSKI

Wykonywa **po cenach niżonych**, z powodu obecnej zimowej pory roku, wszelkie drogowskazy, graniczniki, tablice przydrożne, tabliczki na domy i wozy, a także znaki Urzędów gminnych z herbami Państwa, sołtysofskie i inne. Ponadto wykonywa **po cenach niżonych** wszelkie roboty malarskie, a w szczególności malowanie i tapetowanie pokoi.

Tapetowanie zasługuje na szczególną uwagę, gdyż tapeta nieodkleja się i nie dopuszcza robactwa.

Nadto wykonywa artystycznie wszelkiego rodzaju winiety okolicznościowe.

Piotrków, ul. J. Słowackiego (Kaliska) Nr. 54.

Perimuttera Ultramaryna

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich.

Odnaczona na wystawach w Bruksel, Medjolanie i Paryżu złotymi medalami. Wszędzie do nabycia!!!

Zgubiono tabelę likwidacyjną, wydaną na nazwisko Michał Krupski, wieś Lubośnia, gm. Dźbanki pow. Łaski.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez Głównego Inspektora Pracy — SĄ DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Zadajcie wszędzie „Dziennik Narod.”

POWIATOWA
KASA CHORYCH
W PIOTRKOWIE.

Ogłoszenie.

Powiatowa Kasa Chorych w Piotrkowie podaje do wiadomości ubezpieczonych, że w myśl §§ 26 Regulaminu dla chorych, zatwierzonego reskryptem Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń w Warszawie z d. 31/12/1926 roku, L. dz. 11312/26, chorzy uznani za niezdolnych do pracy winni się iść zastosowywać się do leceń lekarzy.

Celem ułatwienia organom kontroli nad chorymi, winni oni czas swej choroby, połączonej z niezdolnością do pracy, przebywać w domu od g. 8-ej — 12-ej i od 13-ej — 17-ej.

Nieprzestrzeganie przepisów leceń lub zarządzenia Kasy co do sposobu przebywania w domu w godzinach powyżej wskazanych, uważane będzie za rozmyślne przedłużanie choroby i pociągnie za sobą utratę świadczeń pieniężnych.
Piotrków; dnia 15 lutego 1928 r.

Powiatowa Kasa Chorych w Piotrkowie
Dyrektor (—) Z. Suchan

Sprzedaż, zamiana i kupno Fortepianów i Pianin na długoterminowe spłaty

LEON RAPPAPORT
PIOTRKÓW, Aleja 3-go Maja

Potrzebny SŁUŻĄCY DO DWORU,

tylko z dobrymi referencjami. Oferty z wyszczególnieniem tryebczasowego zajęcia składać w Administracji „Dziennika Narodowego” pod B. D.

Niezbędnym w każdym polskim domu — jest —

„BLUSZCZ”

najbardziej ulubione i najpoczytniejsze PISMO TYGODNIOWE ILLUSTRACJAMI WANE DLA KOBIEC

wychodzące regularnie co sobotę i obejmujące całokształt zainteresowania kobiecy polskiej.

Obok bogatego działu społeczno-literackiego posiada obszernie traktowany dział praktyczny (dla kobiecego w domu i świecie).

Stale **DODATKI TYGODNIOWE**
1) Cztery strony mód paryskich.
2) Arkusz wzorów robót ręcznych naturalnej wielkości do kopjowania.
3) Tablice krojów.

Prenumerata miesięczna zlot. 4,8 pojedynczy złotych 1,40 numera. Do nabycia w księgarniach i kioskach

Redakcja i Administr.: WARSZAWA, Krakowskie Przedm. (pl. Zamkowy) 98. Konto czekowe PKO. № 3709